
                    L i c e o  S c i e n t i f i c o  S t a t a l eL i c e o  S c i e n t i f i c o  S t a t a l e   
                                  “ A .  V a l l i s n e r i ”“ A .  V a l l i s n e r i ”                                                                          
                                                                         * Liceo Scientifico  
                                                                         * Liceo Scientifico - opzione  scienze applicate 
                                                                         * Liceo Linguistico 
                 Certificazione qualità   Committed to Excellence in Europe                        
 Agenzia formativa c/o Regione Toscana – cod. accreditamento LU0639 
________________________________________________________________________________________________ 

Sede centrale: Via delle Rose, 68 -  55100 LUCCA   Tel. 0583-58211 - Fax 0583-418619  - PEC: lups01000c@pec.istruzione.it 
c.f. 80006590469   -  c.m. LUPS01000C   -  www.liceovallisneri.it  -   e-mail  segreteria:   segreteria@liceovallisneri.it 
Dirigente scolastico: dirigente@liceovallisneri.it  - DSGA: dsga@liceovallisneri.it 
 
 

DECRETO n.329 
Lucca, 7 luglio 2014 

 
Alla prof.ssa Lorella Nardini 
SEDE 
 
All’Albo del Liceo 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Toscana 
Ufficio XIII - Ambito territoriale 
della Provincia di Lucca 
Via Barsanti e Matteucci, 66 
55100 LUCCA 
 

OGGETTO:  Nomina collaboratore vicario a.s. 2014/15 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 25, comma 5 
VISTO il Regolamento dell’autonomia D.P.R. 275 dell’8/03/1999 
VISTA la C.M. n. 318, prot. 5819/22 del 16/12/1974 
VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16/4/1994, artt. 7, 396 e 459 
VISTA la Legge 3450/2003, art. 3 
CONSIDERATO che in organico di diritto funzioneranno per il prossimo a.s. 2014/15 n. 57 classi, 
condizione che, a norma delle disposizioni vigenti, comporta l’esonero totale dall’insegnamento del docente 
individuato collaboratore vicario; 
VISTO l’art. 34 del CCNL comparto scuola 2006-2009 
 

DECRETA 
 
La prof.ssa Lorella Nardini – titolare della classe di concorso A049 Matematica e Fisica – è nominata 
collaboratore vicario per l’anno scolastico 2014/15 con il compito di svolgere tutte le attribuzioni previste in 
caso di assenza e/o  impedimento del Dirigente scolastico, come riportato in allegato. 
 
L’incarico di collaboratore vicario, con le funzioni e deleghe specificate nell’allegato che costituisce parte 
integrante del presente decreto, da svolgere con esonero totale dall’insegnamento, sarà retribuito con 
applicazione della normativa vigente. 
 
Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro 15 giorni dalla data di 
comunicazione ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R. 275/1999. 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Monica Ceccherelli 

 
 



                    L i c e o  S c i e n t i f i c o  S t a t a l eL i c e o  S c i e n t i f i c o  S t a t a l e   
                                  “ A .  V a l l i s n e r i ”“ A .  V a l l i s n e r i ”                                                                          
                                                                         * Liceo Scientifico  
                                                                         * Liceo Scientifico - opzione  scienze applicate 
                                                                         * Liceo Linguistico 
                 Certificazione qualità   Committed to Excellence in Europe                        
 Agenzia formativa c/o Regione Toscana – cod. accreditamento LU0639 
________________________________________________________________________________________________ 

Sede centrale: Via delle Rose, 68 -  55100 LUCCA   Tel. 0583-58211 - Fax 0583-418619  - PEC: lups01000c@pec.istruzione.it 
c.f. 80006590469   -  c.m. LUPS01000C   -  www.liceovallisneri.it  -   e-mail  segreteria:   segreteria@liceovallisneri.it 
Dirigente scolastico: dirigente@liceovallisneri.it  - DSGA: dsga@liceovallisneri.it 
 
 

ALLEGATO DECRETO n.329   del 7/07/2014 
 

 
Collaboratore vicario: funzioni e deleghe 
 

1. Sostituzione del D.S. in caso di assenza o impedimento, anche con delega alla firma di atti di 
ordinaria amministrazione; 

 
2. Gestione del controllo delle giustificazioni, dei ritardi e delle uscite anticipate degli allievi ed 

eventuali comunicazioni alle famiglie; 
 

3. Delega alla sostituzione dei colleghi assenti ed eventuali variazioni di orario; 
 

4. Proposta e gestione di azioni di miglioramento della logistica dell’istituto; 
 

5. Coordinamento attività di recupero e sostegno; 
 

6. Supervisione dei libri di testo (nuove adozioni e conferme); 
 

7. Collaborazione generica con il D.S. in ambito non specificato resa necessaria di volta in volta. 
 
 


